



Saksgang		
Utvalg/Styre	Møtedato	Saksnr
Eldreråd	13.05.2015	011/15

## Søknad om fritak fra verv i Eldrerådet

### Saksopplysninger:

Birgit Fløan har søkt om fritak fra vervet som fast medlem av Eldrerådet i Værøy. I søknaden blir det oppgitt at dette skjer på bakgrunn av personlige årsaker. Søknaden gjelder fra og med 08.mai 2015. Hun opplyser videre i søknaden at hun ikke er aktuell for en ny periode som medlem eller vara i Eldrerådet.

### Krav og hensyn ved valg av løsning:

Det er kommuneloven som regulerer medlemskap i kommunale organ og i denne sak er det to paragrafer som en må ta hensyn til ved vurdering av søknad om fritak fra et kommunalt verv.

Den første paragraf er paragraf 15, annet ledd som tar for seg søknad om fritak fra verv i et kommunalt organ – som Eldrerådet er. I lovteksten sies det at *"Kommunestyret og fylkestinget kan etter søknad fritta, for et kortere tidsrom eller resten av valgperioden, den som ikke uten uforholdsmessig vanskelighet eller belastning kan skjønne sine plikter i vervet"*.

Det er verd å legge merke til at Kommunal departementet har i saker som omfatter denne lovparagrafen uttalt at *"...misnøye med utvalgets arbeid ikke er fritaksgrunn etter loven. Problematiske samarbeidsforhold i utvalget er heller ikke fritaksgrunn såfremt dette ikke har ført til "ekstreme helsemessige eller sosiale belastninger for et medlem", jf NOU 1990:13 s. 184"*.

Den andre paragraf i Kommuneloven som man må ta hensyn til er paragraf 40, første ledd som slår fast at *"den som er valgt som medlem av kommunalt eller fylkeskommunalt folkevalgt organ, plikter å delta i organets møter, med mindre det foreligger gyldig forfall."*

### Analyse av krav/hensyn:

Birgit Fløan har ikke begrunnet hvorfor at hun ikke lenger ønsker å være medlem av Eldrerådet – annet enn "personlige årsaker". Dette ansees etter lovteksten ikke å være grunn nok for å kunne be om slikt fritak – ei heller som grunn for gyldig forfall fra organets møter.

Eldrerådet har mindre enn 5 måneder igjen av sin funksjonsperiode og har så langt kun planlagt 2 møter i løpet av denne perioden. Utvalget har videre 4 vara som kan tre inn ved et

eventuelt vedtak om fritak fra kommunalt verv. Et vedtak om fritak vil ikke ha de store konsekvensene for utvalgets videre arbeid ut perioden.

Eldrerådet bør derimot være oppmerksom på at et vedtak i denne saken – ja eller nei - vil medføre at man vedtar en presedens for hvordan handtere lignende saker i fremtiden.

### **Konklusjon:**

Eldrerådet har tre veier å gå når det gjelder en slik ubegrunnet søknad om fritak fra et kommunalt verv – den første er å innvilge søknaden – det andre er å avvise søknaden. Det stilles strenge krav til den som tar på seg et kommunalt verv og da bør det tilsvarende være strenge begrunnelser for å innvilge fritak fra kommunale verv. I dette tilfellet – hvor det ikke ligger dokumentasjon på helsemessige forhold eller at vedkommende skal forlate kommunen og bosette seg et annet sted – så vil det være galt å innvilge en ubegrunnet søknad om fritak.

Et tredje valg som kan fungere bedre for både Eldrerådet og Birgit Fløan – er å gi Fløan permisjon fra vervet som fast medlem av Eldrerådet ut perioden. Om dette blir løsningen – blir første vara til Eldrerådet – Bjørg Kleivan å fungere som fast representant til Eldrerådets gjenværende møter, og Petter Fagertun vil overta som første vara, Marion Rønning som andre vara og Kjell Arntsen som tredje vara for de møter som gjenstår frem til valget i september.

### **Rådmannens innstilling:**

Eldrerådet innvilger ikke søknaden fra Birgit Fløan om fritak fra representantens verv i Eldrerådet. Eldrerådet finner derimot å kunne innvilge Birgit Fløan permisjon fra vervet ut perioden. Eldrerådet tar videre hensyn til Fløans ønske om ikke å bli nominert på ny til verv i Eldrerådet og gjør valgmennda oppmerksom på dette i videre arbeid med å finne kandidater til kommunale utvalg etter valget i september 2015.